
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων των δύο (2) δόκιμων διοικητικών υπαλ-
λήλων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
(Ν.Σ.Κ.) με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«OSCAR PRODUCTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» 
με δ.τ. «OSCAR PRODUCTIONS» στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 360ο» των άρ-
θρων 111 έως 116 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«AEGEAN LAUNDRY & LEASING Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 
«AEGEAN LAUNDRY & LEASING» στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 360ο» των άρ-
θρων 111 έως 116 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 496 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων των δύο (2) δόκιμων διοικητικών υπαλ-
λήλων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
(Ν.Σ.Κ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 119 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νο-

μικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και κατάσταση 
των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 170),

β. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

γ. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)” (Α’ 232)» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

3. Την υπ’ αρ. 96/13-02-2023 πράξη Προέδρου του 
Ν.Σ.Κ. «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων των διοικητικών υπαλλήλων του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 1367).

4. Την υπ’ αρ. 431/17-09-2025 απόφαση Προέδρου του 
Ν.Σ.Κ. «Διορισμός υπαλλήλων Πανεπιστημιακής Εκπαί-
δευσης στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) από 
αναπληρώσεις- αντικαταστάσεις της προκήρυξης πλή-
ρωσης θέσεων 3ΓΒ/2023 του Α.Σ.Ε.Π κατόπιν κύρωσης 
με την υπ’ αρ. 699/13-08-2025 απόφαση Μονομελούς 
Σύνθεσης του Α.Σ.Ε.Π. του συμπληρωματικού πίνακα 
διοριστέων/προσληπτέων από επιτυχόντες του πανελ-
λήνιου γραπτού διαγωνισμού (Β’ Στάδιο)» (Γ’ 3585).

5. Την υπ’ αρ. 150537/21-10-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υποθέσεων, σύμφωνα με το άρ-
θρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4438/2015 (Α’ 220) για τη 
μη πρόκληση δημοσιονομικής επιβάρυνσης.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Το γεγονός ότι οι δεσμευμένες προς πλήρωση με 
διορισμό οργανικές θέσεις του κλάδου ΠΕ Νομικών που 
περιλαμβάνονται στον ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομι-
κού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και κατάσταση των 
λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 170) δεν αντιστοιχήθηκαν με την προαναφερόμενη 
υπ’ αρ. 96/13-02-2023 πράξη Προέδρου του Ν.Σ.Κ., και 
παρέμειναν ως είχαν, σύμφωνα με την υπό στοιχείο 2 
εγκύκλιο.

8. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των δύο (2) 
δόκιμων διοικητικών υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

Tην αντιστοίχιση των παρακάτω κλάδων και ειδικο-
τήτων των δύο (2) δόκιμων διοικητικών υπαλλήλων του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5807

73413

03.11.2025 20:29:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73414 Τεύχος B’ 5807/03.11.2025

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, που διορίστηκαν με την υπ’ αρ. 431/17-09-2025 (Γ’ 3585) απόφαση Προέδρου 
του Ν.Σ.Κ., με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, όπως περιλαμβάνονται στον ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 170), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΝΟΜΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

(ΝΟΜΙΚΩΝ)
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ

Ι

(2)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«OSCAR PRODUCTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» 
με δ.τ. «OSCAR PRODUCTIONS» στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 360ο» των άρ-
θρων 111 έως 116 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 82947/ΥΠΕ/13/8/39769/01/ 
Ν.4887/2022/23-10-2025 απόφαση της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, 
όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Επιχειρηματικότητα 360ο» (Α’ κύκλος) των άρθρων 111 
έως 116 του ν.  4887/2022, επενδυτικού σχεδίου της 

επιχείρησης «OSCAR PRODUCTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ» με δ.τ. «OSCAR PRODUCTIONS» που αναφέρεται 

στη δημιουργία μονάδας παραγωγής τηλεοπτικών 

εκπομπών και ταινιών και ταινιών και άλλων υπηρεσι-

ών συνοδευτικών της παραγωγής κινηματογραφικών 

ταινιών, βίντεο και τηλεοπτικού προγράμματος, (ΚΑΔ 

κύριου κλάδου δραστηριότητας: 60.20.20, Παραγωγή 

πρωτοτύπων τηλεοπτικών εκπομπών), στη οδό Λεω-

φόρο Λαυρίου 146, της Δημοτικής Ενότητας ΠΑΙΑΝΙΑΣ, 

του Δήμου ΠΑΙΑΝΙΑΣ, της Περιφερειακής Ενότητας ΑΝΑ-

ΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, της Περιφέρειας ΑΤΤΙΚΗΣ, συνολικού 

επιλέξιμου κόστους ίσου με 6.671.028,00 €, και συνολι-

κού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 6.671.028,00 €. Στο 

επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73415Τεύχος B’ 5807/03.11.2025

Π
οσ

ά 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν
Υπ

ολ
ογ

ισ
μό

ς 
Τε

λι
κώ

ν 
Π

οσ
ώ

ν 
Εν

ίσ
χυ

ση
ς 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ

Π
οσ

ά 
τη

ς 
συ

νο
λι

κή
ς 

εν
ίσ

χυ
ση

ς 
π

ου
 χ

ορ
ηγ

εί
τα

ι μ
ε 

τι
ς 

μο
ρφ

ές
 

(Ε
Π

ΙΧ
Ο

ΡΗ
ΓΗ

ΣΗ
/Ε

Π
ΙΔ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Χ

ΡΗ
Μ

Α
ΤΟ

Δ
Ο

ΤΙ
Κ

Η
Σ 

Μ
ΙΣ

Θ
Ω

ΣΗ
Σ/

Φ
Ο

ΡΟ
ΛΟ

ΓΙ
Κ

Η
 Α

Π
Α

ΛΛ
Α

ΓΗ
/Ε

Π
ΙΔ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
Η

Μ
ΙΟ

ΥΡ
ΓΟ

ΥΜ
ΕΝ

Η
Σ 

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
ΛΗ

ΣΗ
Σ)

Α
ρχ

ικ
ά 

Π
οσ

ά 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
(Α

π
ό 

4.
1)

Α
ρχ

ικ
ά

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 ε

φα
ρμ

ογ
ή 

το
υ 

άρ
θρ

ου
 1

0 
(5

0 
εκ

 €
)

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 ε

φα
ρμ

ογ
ή 

το
υ 

άρ
θρ

ου
 3

0 
π

αρ
. 6

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 ε

φα
ρμ

ογ
ή 

το
υ 

π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
3 

εκ
 €

 
ή 

5 
εκ

 €
 α

νά
λο

γα
 μ

ε 
το

 
μέ

γε
θο

ς 
τη

ς 
επ

ιχ
εί

ρη
ση

ς

Τε
λι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

με
τά

 
τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
20

 ε
κ 

€ 
αν

ά 
φο

ρέ
α 

ή 
30

 ε
κ 

€ 
 γ

ια
 τ

ο 
σύ

νο
λο

 τ
ω

ν 
συ

νδ
εδ

εμ
έν

ω
ν 

/σ
υν

ερ
γα

ζό
με

νω
ν 

επ
ιχ

ει
ρή

σε
ω

ν,
 ε

νώ
 α

ν 
αφ

ορ
ά 

φο
ρο

λο
γι

κή
 

απ
αλ

λα
γή

 τ
α 

αν
ώ

τα
τα

 ό
ρι

α 
π

ρο
σα

υξ
άν

ον
τα

ι κ
ατ

ά 
50

%
Ο

μά
δα

 Α
 Ε

Ν
ΙΣ

ΧΥ
Ο

Μ
ΕΝ

ΕΣ
 Δ

απ
άν

ες
 Π

ερ
ιφ

ερ
ει

ακ
ώ

ν 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
(Ά

ρθ
ρο

 6
)-Σ

το
 σ

ύν
ολ

ο 
τω

ν 
εν

οτ
ήτ

ω
ν 

το
υ 

επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

σχ
εδ

ίο
υ

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Α

. Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Α

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Χρ
ημ

ατ
οδ

οτ
ικ

ής
 Μ

ίσ
θω

ση
ς

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
Ο

Μ
Α

Δ
Α

 Α
. Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
απ

αλ
λα

γή
 

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
Ο

Μ
Α

Δ
Α

 Α
. Ε

π
ιδ

ότ
ησ

η 
Κ

όσ
το

υς
 Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

ης
 

Α
π

ασ
χό

λη
ση

ς 
3.

00
1.

96
2,

60
 €

3.
00

1.
96

2,
60

 €
3.

00
1.

96
2,

60
 €

3.
00

0.
00

0,
00

 €
3.

00
0.

00
0,

00
 €

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Α
3.

00
1.

96
2,

60
 €

3.
00

1.
96

2,
60

 €
3.

00
1.

96
2,

60
 €

3.
00

0.
00

0,
00

 €
3.

00
0.

00
0,

00
 €

Ο
μά

δα
 Β

 Ε
Ν

ΙΣ
ΧΥ

Ο
Μ

ΕΝ
ΕΣ

 Δ
απ

άν
ες

 Ε
κτ

ός
 Π

ερ
ιφ

ερ
ει

ακ
ώ

ν 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
(Ά

ρθ
ρο

 7
) -

 Σ
το

 σ
ύν

ολ
ο 

τω
ν 

εν
οτ

ήτ
ω

ν 
το

υ 
επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ
Ο

Μ
Α

Δ
Α

 Β
. Ε

π
ιχ

ορ
ήγ

ησ
η

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
Ο

Μ
Α

Δ
Α

 Β
. Ε

π
ιδ

ότ
ησ

η 
Χρ

ημ
ατ

οδ
οτ

ικ
ής

 Μ
ίσ

θω
ση

ς
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Β

. Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

απ
αλ

λα
γή

 
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Β
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Ε

π
ιχ

ορ
ήγ

ησ
η)

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
Συ

νο
λι

κή
 Ε

νί
σχ

υσ
η 

το
υ 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

(Χ
ρη

μα
το

δο
τι

κή
 Μ

ίσ
θω

ση
)

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
Α

π
αλ

λα
γή

)
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

η 
Α

π
ασ

χό
λη

ση
)

3.
00

1.
96

2,
60

 €
3.

00
1.

96
2,

60
 €

3.
00

1.
96

2,
60

 €
3.

00
0.

00
0,

00
 €

3.
00

0.
00

0,
00

 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Α

, Β
)

3.
00

1.
96

2,
60

 €
3.

00
1.

96
2,

60
 €

3.
00

1.
96

2,
60

 €
3.

00
0.

00
0,

00
 €

3.
00

0.
00

0,
00

 €

- 
Π

ο
σ

ά
 α

ν
ά

 ε
ίδ

ο
ς 

εν
ίσ

χυ
σ

η
ς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73416 Τεύχος B’ 5807/03.11.2025

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Μισθολογικό 
κόστος νέας μονάδας τηλεοπτικών παραγωγών

Ποσοστό (%)
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)
Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 25,00%
Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%
Τελική ένταση Ενίσχυσης 45,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : 
Μισθολογικό κόστος νέας μονάδας τηλεοπτικών παραγωγών

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων.
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και 
λόγω μεγέθους

80% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής 
ενίσχυσης με βάση αυτών που συμπληρώθηκε στο 
ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

0% 0% 0% 100%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 45% 45% 45% 45%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις (Άρθρο 6) - - - 45,00%

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 30,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 30,00
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 40,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 100,00

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Μισθολογικό 
κόστος νέας μονάδας τηλεοπτικών παραγωγών

Ποσοστό (%)
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)
Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 25,00%
Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%
Τελική ένταση Ενίσχυσης 45,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : 
Μισθολογικό κόστος νέας μονάδας τηλεοπτικών παραγωγών

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων.
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και 
λόγω μεγέθους

80% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής 
ενίσχυσης με βάση αυτών που συμπληρώθηκε στο 
ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

0% 0% 0% 100%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 45% 45% 45% 45%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις (Άρθρο 6) - - - 45,00%

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 30,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 30,00
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 40,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 100,00

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, 
εκφρασμένες σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

(3)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«AEGEAN LAUNDRY & LEASING Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 
«AEGEAN LAUNDRY & LEASING» στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 360ο» των άρ-
θρων 111 έως 116 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 82206/ΥΠΕ/13/8/80538/01/ 
Ν.4887/2022/22-10-2025 απόφαση της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, 
όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Επιχειρηματικότητα 360ο» (Α’ κύκλος) των άρθρων 111 

έως 116 του ν. 4887/2022, επενδυτικού σχεδίου της επι-

χείρησης «AEGEAN LAUNDRY & LEASING Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 

«AEGEAN LAUNDRY & LEASING», που αναφέρεται στην 

«ίδρυση Μονάδας Μηχανικών Πλυντηρίων & Σιδερωτη-

ρίων», στη θέση/οδό Μαράθι, της Δημοτικής Ενότητας 

Πάρου, του Δήμου Πάρου, της Περιφερειακής Ενότητας 

«Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, 

Σύρος, Τήνος», της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, (ΚΑΔ 

κύριου κλάδου δραστηριότητας: 96.01.19.02, Υπηρεσίες 

μηχανικών πλυντηρίων), συνολικού επιλέξιμου κόστους 

ίσου με 1.732.781,64 € και συνολικού ενισχυόμενου κό-

στους ίσου με 1.373.042,14 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73417Τεύχος B’ 5807/03.11.2025

Π
οσ

ά 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν
Υπ

ολ
ογ

ισ
μό

ς 
Τε

λι
κώ

ν 
Π

οσ
ώ

ν 
Εν

ίσ
χυ

ση
ς 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ

Π
οσ

ά 
τη

ς 
συ

νο
λι

κή
ς 

εν
ίσ

χυ
ση

ς 
π

ου
 χ

ορ
ηγ

εί
τα

ι μ
ε 

τι
ς 

μο
ρφ

ές
 

(Ε
Π

ΙΧ
Ο

ΡΗ
ΓΗ

ΣΗ
/Ε

Π
ΙΔ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Χ

ΡΗ
Μ

Α
ΤΟ

Δ
Ο

ΤΙ
Κ

Η
Σ 

Μ
ΙΣ

Θ
Ω

ΣΗ
Σ/

Φ
Ο

ΡΟ
ΛΟ

ΓΙ
Κ

Η
 Α

Π
Α

ΛΛ
Α

ΓΗ
/Ε

Π
ΙΔ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
Η

Μ
ΙΟ

ΥΡ
ΓΟ

ΥΜ
ΕΝ

Η
Σ 

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
ΛΗ

ΣΗ
Σ)

Α
ρχ

ικ
ά 

Π
οσ

ά 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
(Α

π
ό 

4.
1)

Α
ρχ

ικ
ά

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 ε

φα
ρμ

ογ
ή 

το
υ 

άρ
θρ

ου
 1

0 
(5

0 
εκ

 €
)

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 ε

φα
ρμ

ογ
ή 

το
υ 

άρ
θρ

ου
 3

0 
π

αρ
. 6

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 ε

φα
ρμ

ογ
ή 

το
υ 

π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
3 

εκ
 €

 
ή 

5 
εκ

 €
 α

νά
λο

γα
 μ

ε 
το

 
μέ

γε
θο

ς 
τη

ς 
επ

ιχ
εί

ρη
ση

ς

Τε
λι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

με
τά

 
τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
20

 ε
κ 

€ 
αν

ά 
φο

ρέ
α 

ή 
30

 ε
κ 

€ 
 γ

ια
 τ

ο 
σύ

νο
λο

 τ
ω

ν 
συ

νδ
εδ

εμ
έν

ω
ν 

/σ
υν

ερ
γα

ζό
με

νω
ν 

επ
ιχ

ει
ρή

σε
ω

ν,
 ε

νώ
 α

ν 
αφ

ορ
ά 

φο
ρο

λο
γι

κή
 

απ
αλ

λα
γή

 τ
α 

αν
ώ

τα
τα

 ό
ρι

α 
π

ρο
σα

υξ
άν

ον
τα

ι κ
ατ

ά 
50

%
Ο

μά
δα

 Α
 Ε

Ν
ΙΣ

ΧΥ
Ο

Μ
ΕΝ

ΕΣ
 Δ

απ
άν

ες
 Π

ερ
ιφ

ερ
ει

ακ
ώ

ν 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
(Ά

ρθ
ρο

 6
)-Σ

το
 σ

ύν
ολ

ο 
τω

ν 
εν

οτ
ήτ

ω
ν 

το
υ 

επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

σχ
εδ

ίο
υ

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Α

. Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η
64

9.
46

0,
23

 €
64

9.
46

0,
23

 €
64

9.
46

0,
23

 €
64

9.
46

0,
23

 €
64

9.
46

0,
23

 €
Ο

Μ
Α

Δ
Α

 Α
. Ε

π
ιδ

ότ
ησ

η 
Χρ

ημ
ατ

οδ
οτ

ικ
ής

 Μ
ίσ

θω
ση

ς
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Α

. Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

απ
αλ

λα
γή

 
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Α

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Κ
όσ

το
υς

 Δ
ημ

ιο
υρ

γο
ύμ

εν
ης

 
Α

π
ασ

χό
λη

ση
ς 

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Α
64

9.
46

0,
23

 €
64

9.
46

0,
23

 €
64

9.
46

0,
23

 €
64

9.
46

0,
23

 €
64

9.
46

0,
23

 €
Ο

μά
δα

 Β
 Ε

Ν
ΙΣ

ΧΥ
Ο

Μ
ΕΝ

ΕΣ
 Δ

απ
άν

ες
 Ε

κτ
ός

 Π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ώ
ν 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

(Ά
ρθ

ρο
 7

) -
 Σ

το
 σ

ύν
ολ

ο 
τω

ν 
εν

οτ
ήτ

ω
ν 

το
υ 

επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

σχ
εδ

ίο
υ

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Β

. Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η
10

.0
00

,0
0 

€
10

.0
00

,0
0 

€
10

.0
00

,0
0 

€
10

.0
00

,0
0 

€
10

.0
00

,0
0 

€
Ο

Μ
Α

Δ
Α

 Β
. Ε

π
ιδ

ότ
ησ

η 
Χρ

ημ
ατ

οδ
οτ

ικ
ής

 Μ
ίσ

θω
ση

ς
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Β

. Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

απ
αλ

λα
γή

 
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Β
10

.0
00

,0
0 

€
10

.0
00

,0
0 

€
10

.0
00

,0
0 

€
10

.0
00

,0
0 

€
10

.0
00

,0
0 

€
Συ

νο
λι

κή
 Ε

νί
σχ

υσ
η 

το
υ 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

(Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η)
65

9.
46

0,
23

 €
65

9.
46

0,
23

 €
65

9.
46

0,
23

 €
65

9.
46

0,
23

 €
65

9.
46

0,
23

 €
Συ

νο
λι

κή
 Ε

νί
σχ

υσ
η 

το
υ 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

(Χ
ρη

μα
το

δο
τι

κή
 Μ

ίσ
θω

ση
)

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
Α

π
αλ

λα
γή

)
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

η 
Α

π
ασ

χό
λη

ση
)

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Α

, Β
)

65
9.

46
0,

23
 €

65
9.

46
0,

23
 €

65
9.

46
0,

23
 €

65
9.

46
0,

23
 €

65
9.

46
0,

23
 €

- 
Π

ο
σ

ά
 α

ν
ά

 ε
ίδ

ο
ς 

εν
ίσ

χυ
σ

η
ς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73418 Τεύχος B’ 5807/03.11.2025

4 Ποσοστά Ενισχύσεων
4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)
Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 40,00%
Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%
Τελική ένταση Ενίσχυσης 60,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : 
Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων.
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και 
λόγω μεγέθους

80% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής 
ενίσχυσης με βάση αυτών που συμπληρώθηκε στο 
ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 60% 60% 60% 60%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις (Άρθρο 6) 48,00% - - -

5 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εκτός περιφερειακών ενισχύσεων

5.1 Ποσοστά Ενίσχυσης Μη Περιφερειακού Χαρακτήρα του Επενδυτικού Σχεδίου
Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του Άρθρου 11 Ν.4887/2022 και του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο 5.1.
ΟΜΑΔΑ Β. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 7)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1-ΚΑΡΤΕΛΑ 5.1 

100,00% - -

1
Επενδυτικές δαπάνες για 
συμβουλευτικές υπηρεσίες σε ΜμΕ 
(άρθρο 18 Γ.Α.Κ.).

50,00% - -

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, 
εκφρασμένες σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 1,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 1,00
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 6,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 8,00

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73420 Τεύχος B’ 5807/03.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02058070311250008*


